(( (()
)

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E
Df,SENVOLVIMENTO

GESTÃO 2021/2024
ft ,ffir

EDITAL DE CONVOCACÃO PARA AUDIÊNCh PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Rondolândiq Estado de Mato Grosso, Sr. José

Guedes de §6rrza, invocando o princípio da transparência e da publicidade que

regem a administração pública, amparado no artigo 48 e no seu Parágrafo único da

Lei Complementar N"l0l/2000; toma público a realização de AUDIÊNCIA
PÚBLICA no dia 23/06/2023, com início à 09h:30min (manhã) com o objeto de

apresentação o Relatório de Gestão Fiscal (RGF) do lo quadrimestre de 2023,

RREO l' e 2o bimestre de 2023. O local de realização seni o plenário da Câmara

Municipal de Rondolândia.

Atendendo aos princípios da administração pública" consagrados em textos

legais, fazemos o chamamento público para participar desta audiência.

Atenciosamente,

J e Souza
Prefeito Municipal

Rondolândia-MT, 07 de Junho de 2023.

Avenida Joano Alves de oliveira. S/N", Centro, Rondolândia - Malo Grosso
Cep:78.3j8-000 - Telef; (ó6) 3542-1177

- ww,w.rondo mí.sov.br

9 de Junho de 2023 . Jomal Ofidd Ebtóni:ô dos MunicÍF*)s do Ededo dê Mato Gí068o . ÂNO Xvlll I N' 4 25'l

oEPARATUE}{TO OE LrC |ÍAçÔES
XAPA DE RESULÍADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRAÍIVO DE N'. 273'023,

D|SPENSA DE LtCtÍAÇÂO OE N.0382023

Oblêlo: "Coírtraiagao da Eírprraa pall PúaiaÉo dê Sarvha Furcárloa con fomacirlanto ab Umaa ,roíüAriaa, Saryfc da PírpaÍrção do
Corpo . Traltllado prtt .londaa ú .r.caaaldadra ô SectrtarL Xunhlpll da A.rlÍlncL 9ochl."

,TOOALIDAOE: DltpGnra da Llcliatlo, co.rioma: "AÉ 75. É dl.pênéval a licltação: ll - paô coitataçlo quc eívolva vrlo.la iníadolt}t a Rla

50.000,00 (clrquanta Írll llaL), no calo da oútrroa aoÍüço3 a compla".

ConaidGraídô qua o Oêc.êto 113í7, rrê 29 da Oa:qnbao ira 2022 ObÉa aôÉ a Atualizaçao 116 Valoíra aaÉbabcidoa na Lêi í'í4.13,01 da
Abdl ô202í, p.r. Conlr.i.éo noIncbo ll úo C.put rro Art 7t o V.lor Rt 57,ãrt,3i, (Cloquoit e .et mÍ duronlo.. olto .r.b. dn{r o trú.
contavoa).

V.nc.dor. d6 lLí. Llclhdo3 r E[Drr..: RS Fut olatb P.'.,,,o LIOA - nE, CiIPJ:2D.8U.98100O14, Eodct ço: Av Rto do J.rf,hqlÍÉ1,
A.hot No,ro Côco.r, CEP:76-tAZl C.co.UeO.

côdigo
TCE

tLlo

E

o
o

R$ 3.
300.00

RS1
100 m

EV LIVRO R ISTRAR N.
RÍE PARA

7

ODr. O f,aroí conslante acirD€ de da ilêm é o valo/' fnal prrposio oe,lê empc's padbipanle, oôh a nesrrrd tevs sua Habtllaçêo no (f,tono 6nfr-
nacla, @n]ôfiÉ Ala CilE{rnstanci6dd corsúanlps /ros auúcs do P,Úfas§p 27y2O23, §nú dittic* à su h,.ú os íers ,ôina dêscríos.

v.lor Glob.l d. Rt 6:r.015,00 (chquentr e lra. m[ o quln . r..bl
RondolâÍdia - MT, 07 de Junho dê 2023.

Kêila Íaiane Nasôiíiênto FÍeiÍe

Agêntê de ConhtaÉo

RS2
645 m

1U
DE

U-
DE

E DO

LIVRO RCORTINA REV UE
RNASU

R$ 18
515,00

02 38144S3

03 38m491

03

4.000

R$ 14
000.00

TERRESTRE, TRANSLAOO
DO ESTADO

DE
LO

SERVICO FUNERARIO TANATOPRAXIA

UTILIZACAO
co

411167-5

SRV

KM

SRV 10

Rt 53.
015,00

COI{ÍABILIDADE
EOITAL DE COI{VOCAçÃO PARA AUDIÊ CIA PÚEn-EA OO RREO í"

E 2: BIXESÍRE, RGF í' QUAORITEETRE DE M23

EOIÍAL DE COI{VOCAÇÃO PARA AUDIÊi{CÁ PÚBUCA

O PrêGito Muniopaldê Rondolândia, Estrdo de Mab GrosEo, Sr. José

cuêdes de Souza, invocando o prindpio da tránspaÉnch e da publiciJede
qtÉ í99Êrí a aÚnini§trâçào Blblica. amparado no aôgp zl8 e no 6êú Pâr+
giáfu único da Lêi CorÍpleínênter 'r01/2m0; toma pjblico a Íealizaçào

dêAUDIÊNCA PÚBL|CAnodia 23106Í2023, com inÍdo às 09h:30min (ma-

nhã) com o otjeto de âpresênla9áo o Relâtório d€ @31áo Fiscel (RGF) do

ío quadriÍÍr€stG dê 2023, RREO 1'ê 2 biírEstte de 2023. O locelde Íe&
li:âÉo seÉ o plenáíio da Grnara Muniipal dê Roítdolánds.

Atendendo aog pnncípk s da adminishaçáo públacâ, consagradoa em tex-
tos legâis, Íazêíbs o dlamamento público paÍ6 partcjpar de8tâ âúiênch.

AlêncbsaíEnE ,

Jaá Guodc. ile §oúza

PoÍano ünlclprl

Rondolàdia-MT, 07 deJunho d€ 2023.

PREFEITURA T,lUt{ICIPAL DE RONOOTIÓPOLIS

IEM Í'€ RANF|CAçÀO

tNEXtGtBtLtDADÊ DE LlCrÍAçÀO - 94 à 114e 116 à 118/2023

O Sônhor Jo3á Caíios Junqu6iía de Ardújo, Píg6ito Municipal dê Rondo-

nópolis, Estado de ilab GÍolao, no uso de sues atribuitse3 lê$is, ê 63-

pocifcáíÉnb no8 EÍno6 do aít 25, inciso ll, da Loi Fodorâl n.'8.666, dê

21 iunho do 199,, Ratifca os PÍooossoo dê lrÉxirbililadê dê ucilaÉo N.
o 94 a 1í4 ê 116 a 1í&2023, oom tulcro no Peíec6Í Juddico n.0 93/2023,
que apÍeciou o pÍoctso adÍrinirFativo ne modalidade d€ lnexigibilidad€

de Ucjbçào, ê dienb de slueÉo Íática. de acodo com e Lêi dê LiciE

É€3, maniê8to! a fà\/or doa Liciiânb3:

Muscblâ lnstrutor

ProfÉ8ioml Cpí/Cnp,

Oeniel A,ve3 Oe Souzâ 3o,xr.)Os.[mí -58

Luca3 ArgBto Soatls P€ÍEi6 50.)« ([,0001-25

Uoder MoÍa€s Costâ 02í.Xu.Xq{6

Eíidêver PiíeB F6íerra 45.X((Xs/0001 -52

Gôíiêl Gêrnano O. Silva Oiv€ira4S}sIr/0001-34

dÉnomunÉjpâl org/mUamm . u/ww amm.or§,br 650 Assrnâdo Dqitalmentê

F

lo,
1380832-7lSRV

04

(()

Ã
ESTADO DE MÂTO GROSSO

PR.ETf, ITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDh
Dep, De Cotrtrbilidede
cnsTÁo 2021/2024

Rondolândia/MT, 07 de Junho de 2023.

oFtcto Ne 019/2023 - coNTABtLtDADE

SENHOR PRESIDENTE,

Pelo presente requeiro a V. Excia. a oportunidade de utillzar-se do
plenário da Gmara Municipal de Rondolândia no dia 23 de junho de 2023 para realizações das

audiências públicas, referentes a apresentação do RREo 1e e 2e bimestre de 2023 e RGF 1s

Quadrimestre de 2023.

Reiteramos nossos elevados votos de estima e desminta consideração e

vossa excelência, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Rondolândia Estado de Mato

Grosso.

Mui atenciosamente,

ES DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

AO

EXMO. SENHOR

ADRIANA DE OTIVEIRA BARROSO

MD.PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONDOLANDIA - MT.

.!n,non. t? n:,h
Eshdo Uelo Gío§so

cârEra Ml,lEidl dc RüddàÍÍs
«*:**'frlddf,p23

Áv.JoanaAlvesde Oliveira,s/n",Cefiro,Rondolôndia, MatoGrosso - 'u'vw.rondolurtdiu.tnt.t!.rr.hr
Cep:78.3j8-000 Tel: (66)3542-l I 77

(() (()
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURÂ MUNICIPAL Df, RONDOLÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E

DESENVOLVIMENTO
GESTÃO 2021/2024

ft ft

As nove horas e trinta minutos da manhâ (09:30 a.m.) do dia vinte e três de
junho de dois mil e vinte e tÍês (23106/2023) foi realizado no Plenrírio da Câmara
Municipal a audiência de apresentação do Relatório de Gestâo Fiscal (RGF) do l'
quadrimestre de 2023 e RREO do lo e 2o bimestre de 2023.

Foi aberta a audiência pelo Assistente Contábil Jeferson Partelli da Silva, o
qual explicou o fato de convocarmos a audiência para apresentar aos munícipes o
que foi executado no primeiro quadrimestre de dois mil e vinte e dois,
apresentando as metas atingidas. Após a apresentação dos quadros e tabelas foram
questionados aos participantes se havia alguma dúvida ou sugestão e que os

mesmos poderiam dirigir-se também até as dependências da prefeitura para fazê-
los, não havendo manifestação foi declarado encerrado iis dez horas e cinquenta
minutos (10:50) do dia vinte e três de juúo de dois mil e vinte etrês(2310612023).

23 de unho de 2023

Ávenida Joana Alves de oltveira, VNo, Centro, Rondolândia - Mato Grosso - *ww.rondolandia.ml-gov.br
Cep:78.j38-000 - Telef: (66) 3542-1177

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

tiü§te'ttrcrh ,2a'Bzt c,q .2çAZ)?+Dq /ve-sTé DrH eJ à€
JL,rNrto tk- 2ô23 No y'+eurttstb Dn e,4rur+24 rrtutt tctl4L

?rpç rZEA-tf& ttD,2€Ç-€a-,2r7(o€í Do: pGF - Cli pZtrtt€//Zo

QctaDLí í14e írié, PnÇO- (lç , zs) PztruerÀo ç Eçaü-o
rJ i ru €1Tr2€ )a e7é izCr?rA oz3.

á*d,4 |,^
uc r'/-.'-.'-/

'b On

À,

âc^-
--ro-

dQ O Lwo,! .

a4tá 4

tu^/rhe
Arí1

il Lc(
(

aJ-L a-* dL,t

ü ç,/^o eoxd@
,,...)
t1D ^y-no.,t,ê Jo OÔ/o

?rorÀlo S.o'ô4-'â J a-

Ü',1" C9^' de
-)-

(o»ltto

{ê-,.-.,^-,^,<- J"*F- d-.ã Jto-J=2

- Jr*' J' o

- í"**r*u A!,rur'a-- du Ê,-'

- §r,unra A»*y.1,,a «"odru6tt» f}iyil,t6,

/

,YU

0
a-Câ,Uú

-e1

26 de Junho de 2023 . JomalOÍicial Eletrônico dos MunicÍpios do Estedo de Mato Grosso . ANO Xvlll I N'4 262

A licitaçáo Prcgão Prêôêncial n0 11n023 - Convencionai-, apres€nlâ con-
diÉes íavoÉveis para a homologaÉo, uma vez que, Íessai do acêNo dos
doqrmentos encândo3 e as rotnas e prccediÍ€nios que a pegoeiÉ, sua

equipe de apdo e demais envoMdos coÍn o cerhme, êvidenciám o cum-
p.ftneúo com os princípaos aplicáveis a licitaÇáo, a vinclllaÉo ao €ditâl e
aos dihmes da LegislaÉo de Rêgênciâ, especiahente aos dâ legalidade

em tdos os seus teÍmos, industve edrtal.

Por essas razões, com êsbio nas pêças oncaÍtadas ao3 autos do píoces-

so adminislralivo e coín fundamenlo no art. 7', incbo Vldo Decreto Mu-
nicipál n' 1 670 de 2019 e corfi $ôsiJio, n€§E cáso, do Doc.€to FecleÊl
nó 10.024/2019 da @fi inciôo )O« do an. 70, da Lêi OÍgânica do Muni-

clpio, conínno aaÍUUDICAçÃOeHO OLOGO o valoÍ do ceÍtame Pre.
gão Píe3€nchl n0 11/2023 - Convenciofial, em favor do licitanlê: â Em-
presa BS COI|IÉRCIO E SERVIqOS LTOA, CNPJ no 50.053.308/0001-73,

dos'itens01;02i 03e 04',ora licitado, com a proposta 6nalperâzênalo um

valoí globel de RS 335.557,76 (lÍezefitos e tÍinta ê chco milquinhdrtos e
cinquenta e 6êb íeais e sebnta ê sêis cêntiâvo6), por iêr o menoÍ prêço
por item.

InfoíÍne o ÔÍsão/Secíetarias solicilântes.

Publitue pâra quê surtâ seus êbito§.

Rondolândra/[fT, 22 dojunho dê 2023.

JG6 Gued6 de Solra

AgridrltuE. Contudo, náo haverá remune€çâo pârâ o €xercicio do cargo
de Sêcretário da Agri@ltúra.

Art 2". Eíe DecÍêto entra em vqo. na data de sua publicaçáo, íetroaqin-

do seus ebitos a 01 dejunho de 2023

AÉ 3'. RêvogaÍn-sê as disposiçó€ em conMrio.

Rondoulrú ia[vÍT, 07 deiunhode 2023.

Josó Guedo. dê Souzr

Preíeito Municipal

CONÍABILIDAOÊ
AÍA OE AUD|ÊTCIA ÚBLEA DO RREO 1" E ? BII,IESTRE DE 2023

E RGF íÓ OUADR ESTE DE 2O;I3

ATA DE AUDIÊTCI,À PÚBLrcA

À6 nove horas e trinta minutos da mânhã (09:30 e.m.) clo dia vab ê ês
d€ iunho cle dois mil e vint e E3 (23iL,/2023) fci reelüâdo no PlenáÍio
dâ Càmara Municipala âudiênqe d0 apreJêntaÉo do Relâtóíio de Gêstáo
Fiscal (RGF) do 'lo quadÍirn8tre de 2023 e RREO do 10 e 20 birneste de
2023.

fuefufÉ unlclpal

Sanda CÍiltina doa Saítos Bahla

Cholê de Cablnclb do Pretetto

CONTABILIDADE
ATA OE AUTXÊNC|A PÚBUCA LDO

ATA OE AUDIÊNC|A ÚBLICA

Às nove hores e trinta minutos da manhã (09:30 a.m.) do dia vhb e És
de junho cle dois mil e vinb ê tÍês (23n62023) foi realizaclo no plênáao

dâ Càíiara Municipalde Rorúolândia-MT a audênch dê apêsentaÉo da
Lêidê OiÍetrizes Orçámeítáriâs (LOO) de 2023.

Foi abeia a audiênda pelo As.sistente Contábil JeÉrson PaÍtelli da Silva.

o qual eplacoJ o tato cle convocaÍm$ a audÊncb para apre§êntar aos

munícipes o que conlém no P.oi€'to dê Lal632 dê 07 dGiunho d.2023.
Após a apíes€ntaÉo dos quadros e tabelás foÉm qu6tionado6 aos padi-

opantes 3e haúa alguma dúvtla ou sugêlão ê que 03 rnesínos podêriem

diÍigir€e lâmbém áÉ as dependências da PÍeÍeiturd parà Íazê-10s ou no

espaço da Càmara Municipalde Rondolándia, náo havondo manifê9taÉo
bi declarad, enceíado ás dez horas e onquênta minuto§ (10:50)do db
ünE e lÉ3 de junho dê clob mil ê vinte e tés (231062023).

Rondolândia-MT, 23 dêiunho d€ 2023.

GAAI ETE PREFEITO
DEGREÍO iI. 21

'GAB/Pf,R/2023,
DE 07 DE JUI{HO DE 2023-

POOÉR EXECUfiVO

NoríEiâ JOSÉ RECO no caÍgo polltico de S€cÍetáíio Munidpalde Agrhúl-
tuÍa.

JOSÉ GUEDES DE SOUZA, PREFEITO iIUNICIPAL DE RO{DOúN-
D[4, Estado de Malo Grosso, no uso de sues atiburçôes leg6is qu€ lhe

conbrÊ o altgo 70, indso ll da Lei Orgânica Municipal,

OECRÊÍA:
Art í'. Nomeia JO6É RE@ para, também, rêsponder pelo caígo polÍlico

de Secrdário Municipalde Agdcultura, situaçáo eíh quê seguiÉ como Sê-

cÍetáío do Meio, mas acumulaíá o exercÍcio do caílp cle Secretário c,â

Foiaberta a audiêncie p€lo AssbEntê ContâbilJeferson Partellida Silva, o
qualerÍplicou o iato de coíwocEnmos a audiência paaa apresentar âos mu-
nlcipes o que íciexeqíado no pÍim€iío quadíiín€6úe de dob mil e vhte e
dois, apresêntando as Ínehs alingÉas. Após a apresentaÉo dos quâdroê

e tabdas íoram que6t omdos ao8 pârtichania8 se havia alouma dúvidâ ou

sugestáo e que os megtÍlos podêriám didÍJir€e l,ambém etê as cíependên-

cias da pÍebituÊ para fazélos, nâo havendo menibstaÉo Íoi dedarâdo
ênceíado áa dêz horas ê cinqueílla oinutros (10150) do diâ vinb e tíê§ de
junho de dois mil e vinte e lrês (23/11612923).

Rondolàndia-MT, 23 dejunho de 2023.

PROCURADORIA GERAL DO T'UMCÍHO
EXINÂTO DE ÍERTIO OE RECO'{HECI TENO DE OIViDA

MUNICIPIO DE RONDO,ÀNDh E SEVEN NET ÍELECON LTDA-

ME,CNPJ n ' 32.673.541/m01-77

Ot{eto: RecoÍlheciÍn€nto da dÍvi(k e o s€u ajustsmento de valq, bem co-

mo pagamento e quitâÉo, Íeêíenbs ao foínecrmenb de link de coÍr€xáo

com a inlem€l para os órgàos públicos municipais maÉ BUporE lêcnico.

Origem: Dbponsâ de LicitaÉo no 0062022 - GAB-PMR - Cont'ato n'009
2022

As6unlo: Termo de Íe@nhecimento de dívida

Processo admini*alivo de no. 186/12023 - Apenso eo processo n' 141/

2022

Valordo reconhecimeílo e acodado: R$ 56.000,00

Prazo pará pagamênto: aé 30 dias

As3.:23/062023.

PROCURAOORIA GERAL DO MUTIICiPIO
oRoElÍ o€ tNÍcro oE sERvtÇo lf 0022023

Proc. sdm. n" 23NElilOgP, DE 'il/05/2023

oL t{. 033/2023

Contrâto Adm. no 048m23+Gll+*lR

oa..,E7o: PRESÍA9ÂO OE SERVIçO Eri CO STRUÇÂO DE rúrNtRO.
TAÍÓRN ilo CRUZÂTEI{TO ENÍRE AS AVEIIIDAS JOÂNA ÂLVES
DE OLTVEIRA E DO BOSCO OO UI{|CIPíO DE ROI{DOLÀNDIA/I$T

ul{lclPlo DE Rol{ooút{DIA, Estado de Mato Grosso, p€ssoe iu rÍdica

d€ diíeito púUaco inbmo, inscriio no CNPJ sob o n'04 221.486/000149,

diâ.Dmunrcipál oQ/mUâmm . wrl/w.amm.oÍg.br 416 Assinado D0ilalmenle